

# CONSTRUTORA E&J LTDA



## CARTA PROPOSTA

À Central de Licitações do Município de Sobral-CE

Pregão Eletrônico N° 135/2018 – Secomp

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: CONSTRUTORA E&J LTDA
- CNPJ e Inscrição Estadual: 41.634.619/0001-35- 06.716.243-6
- Endereço completo: RUA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA Nº 141, SALA 01
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): FRANCISCO ELIVAR ARAUJO, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, PORTADOR DO RG 97031029976, CPF Nº 323.613.603-06.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 3611-1655. Construtorae.j@hotmail.com
- Banco, agência e nº da conta corrente: 085X C/C 61831-4.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- Objeto Contratual terá garantia de 12 (Meses), Contados a parti da data de Assinatura

3. Formação do Preço

Lote Único		
Item	Especificações	Valor do desconto
1	Execução de serviços de pavimentação asfáltica e "tapa buraco", no âmbito do Município de Sobral (sede e distritos).	31,14% (Trinta e Um virgula quatorze por cento)
VALOR DO DESCONTO		31,14%
VALOR DA PROPOSTA DO DESCONTO		R\$ 3.194.999,90
Três Milhões, Cento e Noventa e quatro Mil, novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos		

Sobral-CE, 07 de AGOSTO de 2018.

FRANCISCO ELIVAR ARAUJO  
SÓCIO-ADMINISTRADOR  
CPF: 323.613.603-06

Construtora E&J Ltda.  
Francisco Elivar Araújo Junior  
Sócio - Engenheiro Civil  
CREA-CE 43.991

**CNPJ: 41.634.619/0001-35**  
**Rua Elpidio Ribeiro da Silva, 141 - Sala 01**  
**Bairro Campo dos Velhos - Sobral-CE - CEP. 62030-070**  
**Fone/Fax: (88) 3611-1655**  
**Email: construtorae.j@hotmail.com**

# CONSTRUTORA E&J LTDA



## PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL (SEDE E DISTRITOS)

Pregão Eletrônico nº 135/2018-SECOMP

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL R\$
1		PLACA DA OBRA MOBILIZAÇÃO DE DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 65.852,92
1.1	C3375	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO C/ GUINDASTE	KM	11284,00	R\$ 4,71	R\$ 5,68	R\$ 64.093,12
1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 121,55	R\$ 146,65	R\$ 1.759,80
2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACO E RECUPERAÇÃO DE BASE					R\$ 3.129.146,98
2.1		TAPA BURACO DE ASFALTO (2.000M2) - SOB DEMANDA					R\$ 115.926,00
2.1.1	C3886	REMOÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO BETUMINOSO (23,11%)	M3	100,00	R\$ 103,88	R\$ 125,33	R\$ 12.533,00
2.1.2	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (23,11%)	M2	2000,00	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 420,00
2.1.3	I2569	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO	T	1,00	R\$ 1.566,86	R\$ 1.801,89	R\$ 1.801,89
2.1.4	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO - RR 2C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO (Y = 0,39X + 37,92) - DMT = 242 KM	T	1,00	R\$ 129,65	R\$ 149,10	R\$ 149,10
2.1.5	C3941	MISTURA BETUMINOSA PRÉ MISTURADA USINADA À QUENTE (S/TRANSP)(23,11%)	M3	100,00	R\$ 154,18	R\$ 186,02	R\$ 18.602,00
2.1.6	C3895	ENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA BETUMINOSA EM TAPA BURACO(23,11%)	M3	100,00	R\$ 289,99	R\$ 349,87	R\$ 34.987,00
2.1.7	I0798	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 PARA CBUQ	T	13,60	R\$ 1.979,26	R\$ 2.276,15	R\$ 30.955,64
2.1.8	I8425	AQUISIÇÃO DE DOPE	KG	68,00	R\$ 29,45	R\$ 33,87	R\$ 2.303,16
2.1.9	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE- CAP 50/70 PARA CBUQ - (Y = 0,42X + 42,14) DMT = 242,00	T	13,60	R\$ 140,90	R\$ 162,04	R\$ 2.203,74
2.1.10	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE- CBUQ DMT = 45,00 (Y = 0,64X + 2,42) (23,11%)	T	233,80	R\$ 39,33	R\$ 47,45	R\$ 11.093,81
2.1.11	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - BRITA PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	154,20	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 263,68
2.1.12	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - PÓ DE PEDRA PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	61,60	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 105,34
2.1.13	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - FILLER PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	4,40	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 7,52
2.1.14	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - DOPE PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	0,07	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 0,12
2.2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (100.000M2) - SOB DEMANDA					R\$ 2.743.773,77
2.2.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (23,11%)	M2	100000,00	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00
2.2.2	I2569	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO	T	80,00	R\$ 1.598,84	R\$ 1.838,67	R\$ 147.093,60
2.2.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO - RR 2C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO (Y = 0,39X + 37,92) DMT = 5,00	T	80,00	R\$ 129,65	R\$ 149,10	R\$ 11.928,00
2.2.4	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) (23,11%)	M3	4000,00	R\$ 147,37	R\$ 177,80	R\$ 711.200,00
2.2.5	I0798	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 PARA CBUQ	T	544,00	R\$ 1.939,67	R\$ 2.230,62	R\$ 1.213.457,28
2.2.6	I8425	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CBUQ	KG	2720,00	R\$ 29,45	R\$ 33,87	R\$ 92.126,40
2.2.7	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE- CAP 50/70 PARA CBUQ - (Y = 0,42X + 42,14) DMT = 242,00	T	544,00	R\$ 140,90	R\$ 162,04	R\$ 88.149,76
2.2.8	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE- CBUQ DMT = 242,00 (Y = 0,64X + 2,42) (23,11%)	T	9352,00	R\$ 39,33	R\$ 47,45	R\$ 443.752,40
2.2.9	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - BRITA PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	6168,00	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 10.547,28
2.2.10	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - PÓ DE PEDRA PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	2464,00	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 4.213,44
2.2.11	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - FILLER PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	176,00	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 300,96
2.2.12	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - DOPE PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	2,72	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 4,65
2.3		TRECHO DE RECUPERAÇÃO DE BASE A SER EXECUTADO(SOB DEMANDA)					R\$ 269.947,21
2.3.1	C3168	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 3001 A 4000M (23,11%)	M3	1600,00	R\$ 14,15	R\$ 17,07	R\$ 27.312,00
2.3.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (23,11%)	M2	8000,00	R\$ 1,66	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00

Construtora E & J Ltda.

CNPJ: 41.634.619/0001-35  
 Rua Elpidio Ribeiro da Silva, 141-Sala 01  
 Bairro Campo dos Velhos-Sobral-CE - CEP: 62030-070  
 Fone/Fax: (88) 3611-1855  
 Email: construtora.e.j@hotmail.com

Fco. Elivan Araújo Junior  
 Sócio - Engenheiro Civil  
 CREA-CE 433991/D

# CONSTRUTORA E&J LTDA



## PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL (SEDE E DISTRITOS)

Pregão Eletrônico n° 135/2018-SECOMP

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL R\$
2.3.3	C3132	BASE DE BRITA GRADUADA (S/TRANSP) (23,11%)	M3	1600,00	R\$ 84,96	R\$ 102,50	R\$ 164.000,00
2.3.4	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - BRITA PARA BGS - (Y = 0,29X) - DMT = 22,00 (23,11%)	T	3440,00	R\$ 6,25	R\$ 7,54	R\$ 25.937,60
2.3.5	C3221	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (23,11%)	M2	8000,00	R\$ 0,28	R\$ 0,34	R\$ 2.720,00
2.3.6	I0809	AQUISIÇÃO DE CM-30 PARA IMPRIMAÇÃO	T	9,60	R\$ 2.926,32	R\$ 3.365,27	R\$ 32.306,59
2.3.7	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO - CM 30 PARA IMPRIMAÇÃO (Y = 0,39X + 37,92) DMT = 242,00	T	9,60	R\$ 129,65	R\$ 149,10	R\$ 1.431,36
2.3.8	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) (23,11%)	M3	0,38	R\$ 147,37	R\$ 177,80	R\$ 67,56
2.3.9	I0798	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 PARA CBUQ	T	0,05	R\$ 1.939,67	R\$ 2.230,62	R\$ 111,53
2.3.10	I8425	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CBUQ	KG	0,26	R\$ 29,45	R\$ 33,87	R\$ 8,81
2.3.11	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE- CAP 50/70 PARA CBUQ - (Y = 0,42X + 42,14) - DMT = 30,00	T	0,05	R\$ 140,90	R\$ 162,04	R\$ 8,10
12	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE- CBUQ - (Y = 0,64X + 2,42) DMT = 242,00 (23,11%)	T	0,89	R\$ 39,33	R\$ 47,45	R\$ 42,23
2.3.13	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - BRITA PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	0,59	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 1,01
2.3.14	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - PO DE PEDRA PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	0,23	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 0,39
2.3.15	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - FILLER PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	0,02	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 0,03
2.3.16	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA - DOPE PARA CBUQ - (Y = 0,29X) DMT = 5,00 (23,11%)	T	0,00	R\$ 1,42	R\$ 1,71	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>							<b>R\$ 3.194.999,90</b>

Construtora E & J Ltda.  
 Fco. *Mirran Araújo Junior*  
 Sócio - Engenheiro Civil  
 CREA-CE 43.991/D